

Stadt Visselhövede Eckhard Langanke Ostlandstraße 20 27374 Visselhövede

Eing. 0 1. Feb. 2019

Stadt Ostlandstraße 20 27374 Visselhövede

Bau- und Umweltamt

0 8. Feb. 2019

Posteingang

Stadt Visselhövede

Bgm. Ralf Goebel

27374 Visselhövede

Antrag:

Der der Rat der Stadt Visselhövede soll folgende Resolution beschließen:

Der Rat der Stadt Visselhövede lehnt die Erkundung und Förderung von Gasund Ölvorkommen unabhängig von Art und Weise der angewandten Methodik ab.

Die Stadt Visselhövede wird für diesen Zweck keine städtischen Grundstücke und Wegerechte zur Verfügung stellen, soweit dies rechtlich zulässig ist.

Der Rat der Stadt Visselhövede fordert die zuständigen Instanzen (LBEG, Niedersächsisches Wirtschaftsministerium, Niedersächsisches Umweltministerium, Niedersächsisches Gesundheitsministerium und den Landkreis mit seiner Umwelt- und Wasserbehörde) auf, Schäden von Menschen, Tieren und Umwelt, Lebens- und Wirtschaftsraum abzuwenden, weil die Erfahrung der vergangenen Jahre in den Nachbarlandkreisen gezeigt hat, dass die Förderung von fossilen Energieträgern diese vielfach und nachhaltig geschädigt hat.